Objekt: Oscar Naumann - Merseburger

Dom

Museum: Kulturhistorisches Museum

Schloss Merseburg

Domplatz 9 06217 Merseburg 03461/401318

museum.schloss.merseburg@saalekreis.de

Sammlung:

Gemälde/Grafik

Inventarnummer: MG/I-M3

Beschreibung

Das Aquarell wurde von dem Merseburger Rechnungsrat Oscar Naumann (1814-1885) um 1868 angefertigt. Zu sehen ist die Südansicht des Querhauses des Merseburger Domes durch einen Arkadenbogen des Kreuzganges aus betrachtet.

Auf der Rückseite des Aquarells befindet sich folgender Text:

"Dedication der Frau Rechnungsrath Witwe Marie Naumann geb. Glass in Merseburg, geb. 19. Mai 1845 gest. 3. August 1908, deren Ehemann Oscar Naumann das Bild gemalt hat. Er ist ein Sohn vom Portraitmaler Wilhelm Naumann in Merseburg, geb. 5. September 1814, gest. 18. November 1885, Zeichenlehrer am Merseburger Domgymnasium, Merseburg den 17. October 1921, Arthur Schwickert."

Grunddaten

Material/Technik: Aquarell auf Papier, gerahmt und verglast

Maße: H 52 x B 42,5 cm

Ereignisse

Gemalt wann 1868

wer Oscar Naumann (1814-1885)

wo Merseburg

[Geographischer wann

Bezug]

wer

wo Merseburger Dom

Schlagworte

• Aquarell